[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г. ПАЛЛАСОВКА

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  сентября 2022 г.                                                                                       № 267
О внесении изменений в Постановление от 30.12.2022 г. № 419 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий по ремонту дорог с твердым покрытием городского поселения г. Палласовка в 2022-2024 г.г.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением администрации городского поселения г. Палласовка № 111 от 16.04.2015 г. «Об утверждении «Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения г. Палласовка, их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление от 30.12.21г. № 419 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий по ремонту дорог с твердым покрытием городского поселения г. Палласовка в 2022-2024 г.г.»:
1.1  Приложение 1 к муниципальной Программе «Перечень мероприятий на проведение ремонта дорог с твердым покрытием в 2022-2024 г.г., изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.2 Приложение 2 к муниципальной Программе « Расчет распределения расходов на проведение ремонта дорог с твердым покрытием в 2022 году», изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава

городского  поселения г.Палласовка                                        В.В. Гронин

	Приложение № 1
к муниципальной целевой программе «Проведение мероприятий по ремонту дорог с твердым покрытием

в 2022-2024 г.г.», утвержденной постановлением Администрации городского поселения г. Палласовка
   от   30.12.21г.  №419

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий на проведение ремонта дорог с твердым покрытием

в 2022-2024 г.г.

	            № п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Год испол- нения
	Протяженность,

км
	Объем работ, м³
	Заказчик
	Исполнитель *

 (см. примечание)
	Сметная стоимость, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонт дорожного покрытия ул. Береговая (пешеходная дорожка)

	2022
	0,43
	2795
	Администрация городского поселения г.Палласовка

	2689,38

	2
	Ремонт дорожного покрытия на ул. Крупская г. Палласовка
	2022
	0,72
	4600

	1519,51

	3
	Ремонт дорожного покрытия ул. Береговая от ул. Юбилейная до пл. Ленина г. Палласовка
	2022
	0,7
	4520

	2838,35

	Увеличение дорожного полотна для устройства автопарковки перед ЦРБ
	2022
	0,4
	2700

	1890,79

	Ремонт дорожного покрытия на ул. Ильича г .Палласовка Палласовского муниципального района Волгоградской области
	2022
	0,2
	1800

	960,70

	Ремонт картами ул. Октябрьская г. Палласовка

	2022
	0,5
	4650

	1133,99

	Ремонт автомобильных дорог ул. Линейная ,ул. Новая г. Палласовка
	2022
	1,0
	8420

	6969,92

	ИТОГО в 2022г.

	18002,64

Финансирование мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Проведение мероприятий по ремонту дорог с твердым покрытием в 2022-2024 г.г.» возможно при условии софинансирования расходов с бюджетами других уровней и поступления субсидий в бюджет городского поселения г. Палласовка, в связи с чем общий объем финансирования программы будет корректироваться.

Примечание* - реализация мероприятий программы осуществляется на основе муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров, заключаемых в установленном порядке с исполнителями программных мероприятий. Исполнители программных мероприятий определяются                  в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров работ и услуг для государственных и муниципальных нужд».

	Приложение № 2
к муниципальной целевой программе «Проведение мероприятий по ремонту дорог с твердым покрытием

       в 2022-2024 г.г.», утвержденной постановлением

      Администрации городского поселения г. Палласовка
   от   30.12.2021г  № 419

РАСЧЕТ

распределения расходов на проведение ремонта дорог с твердым покрытием

в 2022г.

	Средства Дорожного фонда (80%)
	14402,11 тыс. руб.

	Средства бюджета городского поселения

г. Палласовка (20%)
	3600,53 тыс. руб.

	ИТОГО:
	18002,64тыс. руб.

Финансирование мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Проведение мероприятий по ремонту дорог с твердым покрытием в 2022-2024 г.г.» возможно при условии софинансирования расходов с бюджетами других уровней и поступления субсидий в бюджет городского поселения г. Палласовка, в связи с чем общий объем финансирования программы будет корректироваться.